Kính gửi:

         - UBND các xã, phường, đặc khu;

- Trường Liên cấp Thành phố Giáo dục Quốc tế - IEC

Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 625/SGDĐT-GDTrH ngày 19/8/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm

học 2025-2026, Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành cấu trúc đề thi và nội dung thi

chọn học sinh giỏi lớp 9 cấp tỉnh như sau:

1. Các môn thi: Toán, Ngữ văn, Khoa học tự nhiên, Lịch sử và Địa lí,

Giáo dục công dân, Tiếng Anh, Tin học.

 2.  Nội dung thi: theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018 (Thông tư số

32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 Ban hành Chương trình giáo dục phổ

thông và Thông tư số 17/2025/TT-BGDĐT ngày 12/9/2025 Sửa đổi, bổ sung

một số nội dung trong Chương trình giáo dục phổ thông ban hành kèm theo

Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo).

3. Cấu trúc, nội dung, thang điểm đề thi các môn theo Phụ lục đính kèm.

4. Đối với môn Khoa học tự nhiên, môn Lịch sử và Địa lí:

- Đề thi gồm hai phần thi: phần thi bắt buộc và phần thi tự chọn theo năng

lực, sở trường của thí sinh.

- Môn Khoa học tự nhiên: Gồm phần thi bắt buộc cho tất cả các thí sinh

và phần thi tự chọn theo mạch kiến thức Vật lí/Hóa học/Sinh học.

- Môn Lịch sử và Địa lí: Gồm phần thi bắt buộc cho tất cả các thí sinh và

phần thi tự chọn theo phân môn Lịch sử/Địa lí.

 Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, GDTrH, nttchau.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Thị Liên Hương

 UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTrH

V/v ban hành cấu trúc đề thi chọn

học sinh giỏi lớp 9 cấp tỉnh

năm học 2025-2026

Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2025

		2025-09-25T10:33:17+0700

		2025-09-25T13:31:02+0700
	Vũ Thị Liên Hương

		2025-09-25T15:01:24+0700

		2025-09-25T15:01:24+0700

		2025-09-25T15:01:24+0700